負債帳面價值及相關之敏感性分析如下：

金額單位：千元

 107.12.31

外幣

匯率

新台幣

匯  率

變動幅度

損益影響

(稅前)

 金融資產

  貨幣性項目

  美金 $ 35,300   30.715   1,084,240   1%   10,842

 金融負債

  貨幣性項目

  美金  31,059   30.715   953,977  1%   9,540

 106.12.31

外幣

匯率

新台幣

匯  率

變動幅度

損益影響

(稅前)

 金融資產

  貨幣性項目

  美金 $ 46,499   29.760   1,383,810   1%   13,838

 金融負債

  貨幣性項目

  美金  41,549   29.760   1,236,498   1%   12,365

由於本公司功能性貨幣種類繁多，故採彙整方式揭露貨幣性項目之兌換損益

資訊，民國一○七年度及一○六年度已實現及未實現之外幣兌換損失分別為3,003

千元及13,471千元。

(2)利率風險

本公司之銀行借款皆採浮動利率計息。本公司因應利率變動風險之措施，主

要採定期評估銀行及各幣別借款利率，並與往來之金融機構保持良好關係，以取

得較低之融資成本，同時配合強化營運資金管理等方式，降低對銀行借款之依存

度，分散利率變動之風險。

若銀行借款年利率增加或減少1%，在所有其他變數維持不變之情況下，本公

司民國一○七年度及一○六年度之稅前淨利將分別減少1,382千元及4,922千元。

(3)其他市價風險

本公司持有以公允價值衡量之非上市櫃公司股票係長期持有，並未積極交易

此投資。本公司並不預期此項投資會有顯著之市場風險。

 宇瞻科技股份有限公司個體財務報告附註(續)

～228～

(廿五)資本管理

本公司基於現行營運產業特性及未來公司發展情形，並且考量外部環境變動等因

素，規劃本公司未來期間所需之營運資金、研究發展費用及股利支出等需求，保障本

公司能繼續營運，回饋股東且同時兼顧其他利益關係人之利益，並維持最佳資本結構

以長遠提升股東價值。

本公司透過定期審核負債權益比例對資金進行監控。

報導日之負債權益比率如下：

 107.12.31 106.12.31

 負債總額 $ 1,533,180   1,987,032
 權益總額 $ 2,695,283   2,567,955

 負債權益比率  56.88%   77.38%

本期負債權益比率下降，主係因降低存貨庫存水準，使得應付帳款及向銀行借款

之需求減少，致本期負債權益比率下降。

(廿六)來自籌資活動之負債之變動

本公司來自籌資活動之負債之調節如下：

  107.1.1 現金流量 107.12.31
 短期借款 $ 492,240   (354,022)   138,218

 存入保證金  1,339   (1,339)   -

 來自籌資活動之負債 $ 493,579   (355,361)   138,218

七、關係人交易

(一)關係人之名稱及關係

於本個體財務報告之涵蓋期間內本公司之子公司及其他與本公司有交易之關係人

如下：

關係人名稱 與本公司之關係

 Apacer Memory America Inc. (AMA) 本公司之子公司

 宇瞻電子(上海)有限公司 (AMC) 本公司之子公司

 Apacer Technology B.V. (AMH) 本公司之子公司

 宏域有限公司 (宏域) 本公司之子公司

 Apacer Technology Japan Corp. (AMJ) 本公司之子公司

 Apacer Technologies Private Limited

(ATPL)

本公司之子公司

 Apacer Technology (BVI) Inc. (ACYB) 本公司之子公司

 宇瞻電子(上海)有限公司 (AMC) 係ACYB之子公司

 深圳市麒競科技有限公司 (AMS) 係宏域之子公司

 虹映科技股份有限公司(虹映) 本公司之關聯企業

 宇瞻科技股份有限公司個體財務報告附註(續)

關係人名稱 與本公司之關係

～229～

 晟明科技股份有限公司(晟明) 本公司之其他關係人

 群聯電子股份有限公司(群聯) 本公司之法人董事(該公司於民國一○

七年五月三十日本公司改選董事後，